
evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:310/2016/PS/016 Smlouva o dílo

evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 277/16 9235120161“an

&#39;J

?3.4

Řízení letového provozu

České republiky

SMLOUVA o DÍLO

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský Zákoník“)

(dále jen „smlouva“)

1. Smluvní strany

Řízení letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, s.p.)

se sídlem: Navigační 787, 252 61 Jeneč

k uzavření této smlouvy o dílo Oprávněný: _

IČO: 49710371

DIČ: CZ49710371

bankovní spojení:
SWIFT kód:

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle A, vložce 10771

(dále jen „objednatel&quot;)

a

F.s.c BEZPEČNOSTNÍ PORADENSTVÍ, a.s.

se sídlem: Vítkovická 1994/22, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

jednající: Ing. Miroslav Fryšar, předseda představenstva
IČO: 25884646

DIČ: CZ25884646

bankovní spojení:
SWIFT kód:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle B, vložce 2504

(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel rovněž „smluvní strany“)



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:310/2016/PS/016 Smlouva o dílo

evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 277/16

2.

2.1

2.2

2.3

2.4

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele posouzení aktuálního zavedeného Systému

fyzické ostrahy objektu zadavatele a souvisejících bezpečnostních opatření, a to v rozsahu dle

bodu 2.2 této smlouvy.

Rozsah:

. Popis stávajícího systému fyzické ostrahy;

. Analýza bezpečnostních rizik ovlivňující kvalitu a rozsah fyzické ostrahy;

.
Určení slabých míst v Systému fyzické ostrahy vyplývajících z analýzy rizik ad bod b.;

a

b

c. Provedení místního šetření;

d

e. Návrh opatření ke zvýšení úrovně fyzické ostrahy a jejich cenová kalkulace;

f. Manažerské shrnutí.

dále jen „dílo“

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli provozní a uživatelskou dokumentaci k dílu, která je
nutná k převzetí a užívání díla.

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla podle této smlouvy cenu ve výši a

za podmínek stanovených v Článku 3 smlouvy.

Cena a platební podmínky

Cena díla provedeného řádně a včas podle této smlouvyje stanovena dohodou smluvních stran

dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena díla je sjednána
smluvními stranami jako cena pevná a činí:

230.900,- Kč bez DPH

(slovy: dvě stě třicet tisíc devět set korun českých)

Cena uvedená včlánku 3, odstavec 3.1 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady spojené

sprovedením díla podle této smlouvy a zahrnuje cenu za všechny další služby, práva a

dodávky poskytované v rámci realizace díla zhotovitelem podle této smlouvy.

Zhotovitel tímto ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje, že přebírá

nebezpečí změny okolností a že v takovém případě nemá nárok na zvýšení ceny za dílo.

Objednatel neposkytuje zálohy a zhotoviteli nepřísluší během provádění díla přiměřená část

odměny s přihlédnutím k vynaloženým nákladům.

Kceně uvedené v této smlouvě bude účtována příslušná sazba DPH v souladu se zákonem

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o

DPH“).

Platba objednatele bude uskutečněna na základě faktury - daňového dokladu zhotovitele (dále

jen „faktura“) vystavené po předání díla objednateli, což bude potvrzeno protokolem o řádném

předání a převzetí díla, který podepíší odpovědní zástupci obou smluvních stran. Faktura je

splatná do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení faktury objednatelem. Faktura musí splňovat
náležitosti dané zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů, jinak bude zhotoviteli vrácena.

Faktura s odvoláním na číslo smlouvy, musí být zaslány na adresu objednatele.

V případě oprávněného vrácení faktury přestává běžet lhůta její splatnosti v den jejího odeslání

objednatelem a nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne nového doručení opravené či

doplněné faktury objednateli. Při pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den

po odeslání.

Stránka 2 z 6



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:310/2016/PS/016 Smlouva o dílo

evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 277/16

6.2

6.3

6.4

6.5

7.2

7.3

7.4

8.2

8.3

Termín plnění

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo uvedené včlánku 2 této

smlouvy nejpozději do 15. 11. 2016.

Místo plnění

Místem provádění díla, jakož i místem jeho předání objednateli v termínu uvedeném v článku 4

této smlouvyje objekt IATCC Jeneč, Navigační 787, 252 61 Jeneč.

Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen provést dílo s náležitou odbornou péčí, vsouladu s obecně závaznými

právními předpisy a technickými normami.

Zhotovitel ručí za to, že dílo bude provedeno na nejvyšší úrovni, při maximálním využití

zkušeností, znalostí a odborných kapacit v daném oboru a bude sloužit k účelu, k němuž bylo
určeno.

Při provádění díla je zhotovitel povinen řídit se výslovnými pokyny objednatele. Tím není

dotčena povinnost zhotovitele upozornit objednatele na nevhodnost těchto pokynů.

Zhotovitel je povinen při realizaci díla respektovat podmínky objednatele ohledně režimu vstupu

a vjezdu vozidel do objektů a na pozemky. Zhotovitel jako zaměstnavatel při provádění prací

podle této smlouvy odpovídá za dodržování předpisů BOZP a PO svými zaměstnanci, popř.

dalšími fyzickými osobami vykonávajícími práci v jeho prospěch. Veškeré škody, které vzniknou

porušením těchto předpisů zaměstnanci zhotovitele nebo dalšími fyzickými osobami

vykonávajícími práci vjeho prospěch, jdou k tíži zhotovitele. Pokud zhotovitel svojí činností

vytvoří nebezpečná místa nebo situaci na pracovišti, je povinen je sám zabezpečit a neprodleně

o tom informovat objednatele.

Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které mohou

mít vliv na provedení díla řádně a včas.

Povinnosti objednatele

Objednatel umožní zhotoviteli přístup na pracoviště, kde bude probíhat realizace díla a jiné

aktivity související s prováděním díla podle smlouvy.

Objednatel předá nebo zprostředkuje předání nezbytně nutných informací týkajících se plnění

díla podle smlouvy.

Objednatel je povinen neprodleně informovat zhotovitele o všech skutečnostech, které mohou

mít vliv na provedení díla řádně a včas.

Objednatel má právo kontrolovat provádění díla, zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost,
může Objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem.

Předání a převzetí díla

Dílo se považuje za dokončené předvedením jeho způsobilosti sloužit svému účelu objednateli

a převzetím díla objednatelem.

O řádném převzetí díla vyhotoví smluvní strany písemný zápis podepsaný oběma smluvními

stranami. Bude-li dílo převzato svýhradami, tato skutečnost bude zachycena vpísemném

zápisu o převzetí díla. Toto se vztahuje i na veškerou dokumentaci, která souvisí s plněním této

smlouvy, včetně dílčích verzí dokumentací, přípravných podkladů a závěrečných zpráv i

ostatních podkladů a informací s tím souvisejících.

Veškeré vady vytknuté ve výhradách odstraní zhotovitel nejpozději do tří (3) dnů ode dne

písemného zápisu o převzetí díla, nebude-li dohodnuto jinak.

Stránka 3 z 6



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:310l2016/PS/016 Smlouva 0 dílo

evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 277/16

9.

9.1

9.2

9.2

9.3

10.

10.1

10.3

10.4

11.

11.1

11.3

11.4

12.

12.1

12.2

Vlastnické právo a nebezpečí škody

Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho převzetím.

Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele spolu s vlastnickým právem.

Objednatel neodpovídá za majetek zhotovitele, který tento použije k provedení díla podle této

smlouvy v objektech či na pozemcích objednatele.

V případě, že jakákoliv jiná osoba, včetně zaměstnanců zhotovitele uplatní nárok proti

objednateli z titulu porušení práv v souvislosti s touto smlouvou, zavazuje se zhotovitel

poskytnout objednateli potřebnou součinnost a uhradit mu veškeré náklady, které v souvislosti

se sporem mezi objednatelem a jinou osobou objednateli vzniknou. Dále se zhotovitel zavazuje
nahradit objednateli veškeré vzniklé škody, které mu vzniknou v důsledku uplatnění autorských
nároků vůči objednateli v souvislosti s touto smlouvou, a to v plné výši bezjakéhokoliv omezení.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

V případě, že objednatelem budou vytvořeny podmínky pro plnění v rozsahu uvedeném ve

smlouvě, avšak zhotovitel nedodrží termín předání díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.

Porušení mlčenlivosti ze strany zhotovitele podle bodu 11.3 této smlouvy bude sankcionováno

smluvní pokutou ve výši 10.000.00 Kč (slovy: jeden milion korun českých).

Smluvní pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní

straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok

objednatele na náhradu škody.

Ostatní ujednání

Zhotovitel je povinen dodržovat v místě plnění pořádek, odstraňovat na svoje náklady odpady a

nečistotu a je povinen místo plnění řádně zajistit.

Zhotovitel prohlašuje, že je dostatečně pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou

provozní činností jiným osobám.

Bezpečnost v civilním letectví.

Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že není oprávněn sdělovat či jakkoliv šířit

informace, kterými by mohla být narušena bezpečnost v civilním letectví, a to z důvodu

požadavků na zachování bezpečnosti v civilním letectví, které vyplývají z příslušných právních

předpisů (zejména Letecký předpis L 17), a které ukládají poskytovatelům letových provozních

služeb přijmout taková adekvátní opatření, na základě kterých bude zajištěna ochrana civilního

letectví před protiprávními činy. Zhotovitel nesmí zejména jakkoliv reprodukovat a dále šířit

informace, o nichž se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy.

Uveřejňování.

Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a

o registru smluv (zákon o registru smluv) a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve

znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bere dále na vědomí, že Objednatel je povinen poskytnout
informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů.

Zhotovitel bere na vědomí, že objekty objednatele jsou z důvodu bezpečnosti a ochrany

majetku monitorovány.

Odstoupení od smlouvy

Od této smlouvy lze odstoupit pouze v případech stanovených občanským zákoníkem nebo

touto smlouvou.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel nebude provádět dílo

Stránka 4 z 6



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:310/2016/PS/016 Smlouva o dílo

evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 277/16

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

13.

13.1

13.2

13.3

14.

14.1

14.2

14.3

14.4

v souladu s touto smlouvou a/nebo bude zanedbávat plnění svých závazků tak závažným

způsobem, že tato skutečnost výrazně ovlivní kvalitu díla nebo jeho termín. Objednatel za

podstatné porušení této smlouvy s možností okamžitého odstoupení považuje:

- prodlení s termínem předání díla delším než 30 dní,

- opakované porušení (tj. dvakrát a více) povinností zhotovitele sjednaných v čl. 6, na které byl
zhotovitel písemně upozorněn.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě úpadku zhotovitele ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění

pozdějších předpisů.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že Objednatel bude v prodlení se

zaplacením faktury delším než 30 dní. Na neplnění sjednaných závazků upozorní písemně
zhotovitel objednatele a současně uvede lhůtu k nápravě, která nesmí být kratší než 14 dní.

Pokud vtéto lhůtě nedojde ke splnění stanovených povinností, končí platnost této smlouvy
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od této smlouvy objednateli. Odstoupení
bude zasláno doporučeným dopisem prostřednictvím držitele poštovní licence.

V případě odstoupení od této smlouvy budou vyrovnány nároky obou smluvních stran tak, aby
nedošlo k bezdůvodnému obohacení ani jedné smluvní strany.

V případě odstoupení kterékoliv smluvní strany od této smlouvy, končí platnost a účinnost této

smlouvy dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od této smlouvy druhé smluvní

straně.

Odstoupení od této smlouvy nemá vliv na nároky ze smluvních pokut a náhrady škody dle této

smlouvy vzniklé před účinností odstoupení 0d této smlouvy.

Vyšší moc (vis maior)

Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplně nesplnění smluvních

závazků, jestliže se tak prokazatelně stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají

okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku stranami nepředvídaných a

neodvratitelných událostí, mimořádné povahy a mají bezprostřední vliv na plnění předmětu této

smlouvy. Nastanou-li výše uvedené okolnosti, jsou obě strany povinny se neprodleně o těchto

okolnostech vzájemně informovat.

Lhůty pro plnění povinností podle této smlouvy se prodlužují o dobu, po kterou prokazatelně

trvá okolnost vylučující odpovědnost.

Jestliže důsledky vyplývající ze zásahu vyšší moci prokazatelně trvají déle než tři měsíce, může

kterákoliv ze smluvních stran od smlouvy odstoupit s tím, že se nároky smluvních stran

vyrovnají tak, aby žádné ze smluvních stran nevzniklo bezdůvodně obohacení.

Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním

ujednáním, a to ve formě dodatku ktéto smlouvě, podepsaným oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem

jejího zveřejnění v registru smluv.

Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články této smlouvy jsou dostatečné z hlediska

náležitosti pro vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouva

se uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah

se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

Zhotovitel prohlašuje a odpovídá za to, že má oprávnění k podnikání v rozsahu plnění této

smlouvy, a že při provádění díla bude postupovat s odbornou péčí. Zhotovitel odpovídá za

škodu způsobenou porušením jeho povinností nebo způsobenou jeho činností pokud není

stanoveno v této Smlouvě jinak.

Stránka 5 z 6



evidenční číslo smlouvy ŘLP ČR, s.p.:310/2016/PS/016 Smlouva 0 dílo

evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 277/16

14.5 Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá

smluvní strana obdrží dva (2) stejnopisy.

V Jenči dne 26.9.2016

XXXXXXXXXX

XXXX XXXXX XXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX

X XXXXXXX XXX XXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

XXXX XXXXXXXX XXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX

XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX

Stránka 6 z 6


